REQUERIMENTO 002/2023

AUTORIA: Vereador Marcos Wesley Lazarino
Súmula:  “Requer  informações sobre  o plano de carreira  e  sobre a  equiparação
salarial dos servidores municipais”.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, depois

de ouvido o soberano Plenário, requer que seja encaminhado o presente requerimento

para solicitar informações acerca do plano de carreira dos servidores públicos municipais

e da equiparação salarial dos mesmos.

Desta forma, requer-se informações sobre a elaboração de estudos de viabilidade

econômica  no  presente  ano  e  a  longo  prazo,  bem  como  sobre  a  provável  data  de

modificação do plano de carreira e da equiparação salarial dos servidores.

Sem mais para o momento e certos de seu pronto atendimento, externo protestos

de estima e consideração.

Sala das sessões da Câmara Municipal, em 22 de março de 2023.

_______________________
   Marcos Wesley Lazarino

                     Vereador

A justificativa será feita oralmente pelo vereador autor.

	REQUERIMENTO 002/2023
	Sala das sessões da Câmara Municipal, em 22 de março de 2023.